
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

”GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° 713 del 'gflFFR.QM4'

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO NOTE DEBITO ABBOTT S.R.L. — CIG, 83006411A6

Proposta n. 12 del 20.02.2024

STRUTTURA PROPONENTE

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

L’istruttore Il Responsabiledel Procedimento "Cap ett e

Dott. Giovanni ca oc: a

Registrazione Contabile

Budget Anno 2017-2018-2019-2020-2021-2022-2023 Conto 30001000060—40001000020 Importo Aut. 114

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

fo e 'atrimoniale
Il Dirigente R

Settore Economico Fin

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S.Maria di Gesù n.5, Catania

il Commissario Straordinario, dr. Giuseppe Giammanco,

nominato con D.A. n.1/2024/Gab. del 31.01.2024, con l'assistenza del Segretario,

°P-‘MD Unauozuv ess-nou ha adottato la seguente deliberazione:



Il Responsabile Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

Premesso

che la società Abbott S.r.l. - C.P. 00076670595 - risulta una società fornitrice di reagenti

diagnostici di questa ARNAS;

che la superiore società ha emesso note debito di interessi di mora per un totale di euro 49.252,21

come da elenco allegato, parte integrante della presente delibera;

che la società Abbott S.r.l. ha affidato alla società Bff Bank S.p.A. la gestione all’incasso delle

proprie fatture;

che la società Bff Bank S.p.A., con peo de11’8/02/2024, su mandato della società Abbott S.r.l., ha

chiesto e sollecitato il pagamento delle note debito di interesse di mora emesse per ritardato

pagamento delle fatture cedute proponendo uno sconto del 35% sul totale delle note debito;

che questa ARNAS ha, tramite peo del 09/09/2024 ha accolto la volontà di addivenire ad un

accordo transatlivo sulle note debito di interessi procedendo alla liquidazione e pagamento entro

il 29 febbraio 2024 di euro 32.013,94 pari al 65% degli interessi ammontanti in totale ad euro

49.252,21;

che a pagamento avvenuto Abbott S.r.l. si impegna ad emettere una nota di credito pari allo sconto

del 35% di euro 17.238,27;

Dato Atto

che le fatture e le note debito di interessi di mora dell’importo complessivo di Euro sono state

contabilizzate, al momento della ricezione dei relativi documenti fiscali sul conto economico

30001000060 e gravano sul risultato economico degli esercizi di riferimento;

che il calcolo degli interessi di mora risulta corretto ed effettuato in conformità alle disposizioni

di legge (ex D.Lgs. n. 231/2002);

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

PROPONE

per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono interamente riportate e trascritte di

procedere alla liquidazione e al pagamento di euro 32.013,94 al pari al 65% dell’ importo complessivo

di euro 49.252,21.

Il Responsabile Settore Econ anziario e Patrimoniale.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto dell’attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

2



Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile del Settore

Economico-Finanziario e Patrimoniale e procedere alla liquidazione delle note di debito individuale

con il PL n. 10 del 09/02/2024;

a pagamento avvenuto richiedere la nota di credito di euro 17.238,97 pari allo sconto del 35%.

Munire la presente provvedimento della clausola di immediata esecutività ai sensi della vigente

normativa, stante le motivazioni di cui in epigrafe.

i ario Straordinario

@@@-@@



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

É immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FU NZIONARIO RESPONSABILE



ALLEGATO 1

Tipo Doc. Num. Doc. Data Doc. Importo .
Nota Debito M17F001240 26/06/2017 149,11
Nota Debito M17F001021 26/06/2017 189,87
Nota Debito M17F000809 26/06/2017 116,53
Nota Debito M17F001887 25/09/2017 157,08
Nota Debito M17F001668 25/09/2017 122,54
Nota Debito M17F001452 25/09/2017 1 18,46
Nota Debito M17F002520 27/12/2017 560,17
Nota Debito M17F002306 27/12/2017 320,26
Nota Debito M17F002102 27/12/2017 113,22
Nota Debito M18F000126 27/03/2018 490,03
Nota Debito M18F000326 27/03/2018 544,99
Nota Debito M18F000529 27/03/2018 412,31
Nota Debito M18F001158 26/06/2018 364,60
Nota Debito M 1 8F 000762 26/06/2018 230,09
Nota Debito Ml 8F 000955 26/06/2018 418,49
Nota Debito M18F001738 27/09/2018 730,64
Nota Debito M18F001350 27/09/2018 330,59
Nota Debito M18F001539 27/09/2018 437,57
Nota Debito M18F002146 27/12/2018 471,82
Nota Debito M18F001942 27/12/2018 584,80
Nota Debito M19F000343 27/03/2019 406,72
Nota Debito M19F000139 27/03/2019 359,06
Nota Debito M19F000552 27/03/2019 396,08
Nota Debito M19F00] 109 25/06/2019 1.016,52
Nota Debito M 19F000920 25/06/2019 934,66
Nota Debito M19F 000738 25/06/2019 525,57
Nota Debito M19F001609 10/10/2019 1.434,26
Nota Debito M19F001440 10/10/2019 1.162,16
Nota Debito M 19F001280 10/10/2019 893,04
Nota Debito M19F001924 27/12/2019 676,81
Nota Debito M 19F001764 27/12/2019 528,57
Nota Debito M 19F002081 27/12/2019 265,3 5

Nota Debito M20F000380 27/03/2020 118,66
Nota Debito M20F000236 27/03/2020 99,57
Nota Debito M20F000092 27/03/2020 28,63
Nota Debito MZOF 000767 24/06/2020 258,80
Nota Debito M20F 000632 24/06/2020 226,20
Nota Debito M20F000508 24/06/2020 183,41
Nota Debito M20F001 139 25/09/2020 441,18
Nota Debito M20F001016 25/09/2020 447,35
Nota Debito M20F000893 25/09/2020 367,27
Nota Debito M20F001384 28/12/2020 1.575,85
Nota Debito M20F001255 28/12/2020 432,41
Nota Debito MZ 1 F000306 26/03/2021 766,74
Nota Debito M21F000193 26/03/2021 949,57
Nota Debito M21F000082 26/03/2021 824,24
Nota Debito M21F000404 25/06/2021 433,37
Nota Debito M21F000499 25/06/2021 409,11
Nota Debito M2 1F 000599 25/06/2021 496,69
Nota Debito M21F000689 24/09/2021 626,66

Nota Debito M21F000777 24/09/2021 915,31
Nota Debito M21F000875 24/09/2021 1.022,70
Nota Debito M21F001052 28/12/2021 1.096,29
Nota Debito M21F000963 28/12/2021 304,3 8



Nota Debito
Nota Debito
Nota Debito
Nota Debito
Nota Debito
Nota Debito
Nota Debito
Nota Debito
Nota Debito
Nota Debito
Nota Debito
Nota Debito
Nota Debito
Nota Debito
Nota Debito
Nota Debito
Nota Debito
Nota Debito
Nota Debito
Nota Debito
Nota Debito
Nota Debito
Nota Debito
Nota Debito
Nota Debito

M21F001 144
M22F000157
M22F000073
M22F000243
M22F000499
M22F 00041 1

M22F000326
M22F 000667
M22F000584
M22F000757
M22F 000842
M22F 000928
M22F0010 [ 7
M23 F000246
M23F000156
M23F 000073
M23F000506
M23F000413
M23F000328
M23F000756
M23F 000667
M23 F0005 8 S

M23F000991
M23 F00091 l
M23 F000834

TOTALE EURO 49.252,21

28/ 12/202 1

28/03/2022
28/03/2022
28/03/2022
28/06/2022
28/06/2022
28/06/2022
27/09/2022
27/09/2022
27/09/2022
27/12/2022
27/12/2022
27/12/2022
29/03/2023
29/03/2023
29/03/2023
27/06/2023
27/ 06/2023
27/06/2023
27/09/2023
27/09/2023
27/09/2023
27/12/2023
27/ 12/2023
27/12/2023

437,04
611,28
210,16
757,61
858,56
796,39
786,76
545,51

1.061,64
820,86
766,14
837,44
754,93

1.051,57
1.076,10
757,37

1.699,38
1.652,11
1.621,38
667,12

1.705,50
1.638,21
528,32
45,71
78,76


